3

Об утверждении тем дипломных работ
обучающихся  факультета экономики и
бизнес-управления специальности
1-25 01 07 группы  Э-104

На основании решения кафедры экономики и по представлению декана факультета экономики и бизнес-управления,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить нижеперечисленным обучающимся 4 курса факультета экономики и бизнес-управления специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» группы Э-104 следующие темы и руководителей дипломных работ:

	№
п/п

Ф. И. О. обучающегося

Название темы
 дипломной работы
	База дипломного проектирова-ния
	Ф. И. О. руководителя, должность, ученая степень и звание

	1.
	БАРАНОВСКАЯ Елизавета Анатольевна
	Доходы и расходы коммерческой организации: понятие, состав, пути оптимизации (на примере ОАО «Витрайбыт»)
	ОАО «Витрайбыт»
	Грузневич Е.С.
ст.преп.

	2.
	ГЕЛДИЕВА Дурсун  Беглиевна
	Основные средства КУПП «Витебчанка» и направления их лучшего использования
	КУПП «Витебчанка»
	Коваленко Ж.А.
ст. преп.

	3.
	ГРИГОРЕВИЧ Игорь Викторович
	Ресурсы УПП «Витебский меховой комбинат» и оценка эффективности их использования
	УПП «Витебский меховой комбинат»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	4.
	ГУВАНЧГУРДОВ Эзиз Максадович
	Производственная эффек-тивность деятельности ОАО «Витрайбыт»: показатели, оценка, пути повышения
	ОАО «Витрайбыт»
	Андриянова О.М.
ст. преп.

	5.
	ГУРЧЕНКО Анна Сергеевна
	Персонал ОАО «Молоко»: оценка и направления повышения эффективности его использования
	ОАО «Молоко»
	Касаева Т.В.
зав.кафедрой,
к.т.н., доцент
Гуторова Е.В.
асс.

	6.
	ЕПИФАНОВА Евгения Сергеевна
	Персонал КУПП «Витебчан-ка»: оценка и направления повышения эффективности его использования
	КУПП «Витебчанка»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	7.
	ЗЛЫГОСТЕВА Ксения Игоревна
	Эффективность деятельнос-ти ООО «ПКФ Гранд-Сервис»: показатели, оценка, пути повышения
	ООО «ПКФ Гранд-Сервис»
	Быков К.Р.
ст. преп.

	8.
	КАЧАНОВА Екатерина Юрьевна
	Финансово-экономическая устойчивость организации как элемент экономической безопасности (на примере ОАО «Витебские ковры»)
	ОАО «Витебские ковры»
	Жиганова Т.В.
ст. преп.

	9.
	КОРОЛЁВ Никита Игоревич
	Себестоимость продукции: её состав, виды, направления снижения (на примере КУПП «Витебчанка»)
	КУПП «Витебчанка»
	Коваленко Ж.А.
ст. преп.

	10.
	НЕМКИНА Полина Олеговна
	Доходы и расходы Филиала «Климовичские электрические сети» РУП «Могилёвэнерго»: понятие, состав, пути оптимизации
	Филиал «Климовичские электрические сети» РУП «Могилёв-энерго»
	Пакшина Т.П.
к.э.н., доцент

	11.
	НОВИКОВ Артём Александрович
	Формирование  и оценка финансовых результатов деятельности ОАО «Вистан»
	ОАО «Вистан»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	12.
	ОРАЗМЫРАДОВ Мерген Максадович
	Производственная эффек-тивность деятельности ОАО «Знамя Индустриализации»: показатели, методика оценки,  пути повышения
	ОАО «Знамя Индустриализации»
	Грузневич Е.С.
ст. преп.

	13.
	ПИРДЖАНОВА Дженнет Пирджановна
	Производственная эффек-тивность деятельности ОАО «Витебские ковры»: показатели, методика оценки,  пути повышения
	ОАО «Витебские ковры»
	Чеботарёва О.Г.
ст. преп.

	14.
	ПОДОЛЯКО Елизавета Андреевна
	Финансовая эффективность деятельности ОАО «Витрай-быт»: показатели, методика оценки,  пути повышения
	ОАО «Витрайбыт»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	15.
	РУСТАМОВ Шохрат Рустамович
	Ресурсы ОАО «Витрайбыт» и оценка эффективности их использования
	ОАО «Витрайбыт»
	Жиганова Т.В.
ст. преп.

	16.
	СОБОЛЕВА Марина Алексеевна
	Формирование  и оценка финансовых результатов деятельности ООО «ПКФ Гранд-Сервис»
	ООО «ПКФ Гранд-Сервис»
	Быков К.Р.
ст. преп.

	17.
	ЧАРОНКО Ксения Сергеевна
	Ресурсы ОАО «Витебские ковры» и оценка эффективности их использования
	ОАО «Витебские ковры»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

18.
	ЧУМАКОВ Никита Александрович
	Основные средства ОАО «Вистан» и направления повышения эффективности их использования
	ОАО «Вистан»
	Касаева Т.В.
зав.кафедрой,
к.т.н., доцент
Гуторова Е.В.
асс.

	19.
	ШАРАНДО Екатерина Александровна
	Финансовая эффективность деятельности ОАО «Витебс-кие ковры»: показатели, методика оценки,  пути повышения
	ОАО «Витебские ковры»
	Пакшина Т.П.
к.э.н., доцент

	20.
	ШИШОВА Карина Олеговна
	Экономическая безопасность ОАО «Витрайбыт»: сущность, показатели, направления обеспечения
	ОАО «Витрайбыт»
	Андриянова О.М.
ст. преп.

	21.
	ЯРОШ Алиса Дмитриевна
	Формирование  и оценка финансовых результатов деятельности организации (на примере Государствен-ного предприятия «НТПВГТУ»)
	Государст-венное предприятие «НТПВГТУ»
	Чеботарёва О.Г.
ст. преп.

Основание: протокол заседания кафедры экономики № 12 от  10.02.2022.

Первый проректор 	                                                    В.А. Жизневский

Проректор по учебной работе
                                 И.А. Петюль
Проректор по научной работе
                                 Е. В. Ванкевич
Декан  факультета экономики
и бизнес-управления
                                  Е. Н. Коробова
Заведующий кафедрой экономики
                                 Т. В. Касаева
Директор Государственного
предприятия  «НТПВГТУ»
                                 В.И. Луцейкович
Начальник центра организационно-
правовой и кадровой работы
                                 О.Н. Климентьева

11-01 Касаева 49 53 63

Во изменение приказов
от 16.02.2022 № 70-л ,
от 03.03.2022 № 97-л

В соответствии с докладной запиской заведующего кафедрой экономики Касаевой Т.В.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем дипломной работы обучающейся заочного  факультета специальности 1-25 01 07 группы ЗЭ-97дв  Подберёзской М.М.  – ст. преп. Чеботарёву О.Г.
2. Утвердить тему дипломной работы обучающейся факультета экономики и бизнес-управления специальности 1-25 01 07 группы Э-104 Ярош Алисе Дмитриевне в следующей формулировке – «Финансовая эффективность деятельности Государственного предприятия «НТПВГТУ»: понятие, пути повышения» (руководитель ст. преп. Чеботарёва О.Г.).
3. Утвердить тему дипломной работы обучающейся факультета экономики и бизнес-управления специальности 1-25 01 07 группы Э-104  Качановой Екатерине Юрьевне  в следующей формулировке – «Оценка экономической безопасности ОАО «Витебские ковры» (руководитель ст. преп. Жиганова Т.В.).

Основание: докладная записка заведующего кафедрой экономики Касаевой Т.В.

И.о. первого проректора,
проректор по учебной работе                                                     И.А. Петюль
	Проректор по научной работе
                                   Е.В.Ванкевич
Декан  факультета экономики и
бизнес-управления
                                   Е.Н.Коробова
Декан заочного факультета
                                   Е.А.Ковальчук

	Заведующий кафедрой экономики
                                   Т.В.Касаева
Начальник центра организационно-
правовой и кадровой работы
                                   О.Н.Климентьева

11-01 Касаева 49 53 63
[bookmark: _GoBack]